

**Asunto: VALORACIÓN ASFALTADO SOLARES ESPARTIDERO SANTA ISABEL**

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDADES	PRECIO	TOTAL
1	M2 Refino, nivelación y compactación de superficie, como paso previo a la pavimentación de la misma, eliminando pequeñas deformaciones puntuales, i/p.p. de medios auxiliares, completamente terminado.	7.105,00	0,30 €	2.131,50 €
2	Adecuación de tapa de registro a nueva rasante, incluso demolición por medios mecánicos de solera de hormigón en masa de espesor medio 20cm, colocación de la tapa recuperada, rejuntado y p.p. de medios auxiliares, carga y transporte de los productos obtenidos a gestor autorizado.	1,00	492,00 €	492,00 €
3	M2 de mezcla bituminosa en caliente, tipo D-12, de 5 cm. de espesor consolidado, incluso parte proporcional de riego de imprimación o adherencia, recortes y juntas.	7.105,00	5,45 €	38.722,25 €
5	Ud. Medidas de seguridad y salud laboral en el desarrollo de la obra, en aplicación de la vigente Ley de Prevención de Riesgos Laborales.	1,00	600,00 €	600,00 €
	<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>			<b>41.945,75 €</b>
	<b>GASTOS GENERALES</b>	13%		<b>5.452,95 €</b>
	<b>BENEFICIO INDUSTRIAL</b>	6%		<b>2.516,75 €</b>
				<b>49.915,45 €</b>
	<b>IVA</b>	21%		<b>10.482,24 €</b>
	<b>TOTAL</b>			<b>60.397,69 €</b>

Zaragoza, a 21 de septiembre de 2016

E. Arquitecto,

Ignacio Zabala Adrada

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a null/VerificaciónAction.action Ayuntamiento de Zaragoza - http://www.zaragoza.es



MTE5LzY4NDEwMS9UMQ\$\$

ID. DOCUMENTO	MTE5LzY4NDEwMS9UMQ\$\$	PÁGINA	1 / 1
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA
05022D MIGUEL A ABADIA IGUACEN	Responsable del Órgano de Contratación	23/09/2016	2243484